Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2025 - 12:49 11610/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1096/2025

São Roque, 2 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

No exercício de meu mandato como vereadora de
São Roque, venho por meio deste solicitar reforço imediato da ronda escolar
da Polícia Militar nas imediações da Escola Estadual Horácio Manley Lane.

Essa solicitação se faz necessária diante das
recentes ocorrências de brigas e conflitos durante a saída das aulas, que
têm gerado preocupação entre alunos, professores e familiares. A presença da
Polícia Militar contribuirá significativamente para garantir a segurança e a
integridade física da comunidade escolar, prevenindo novos incidentes e
promovendo um ambiente mais seguro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À Excelentíssima Senhora Comandante
TEN. MARTA ISABEL SOUZA DE MEDEIROS
2ª Companhia da Polícia Militar – São Roque/SP
5050bpmi2ciap3@policiamilitar.sp.gov.br | 4712-6866 / 4712-7314

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:5050bpmi2ciap3@policiamilitar.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K12ZM9666BG1DD7A
		2025-09-02T14:52:58-0300